
COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

6° SETTORE - Servizi Sociali, Pubblica Istruzione, Beni Culturali, Sport, Turismo e Spettacolo

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso 
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2326 del 21-09-2023
Pag. 1 di 6

COPIA
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. GENERALE 2326 DEL 21-09-2023
N. SETTORE 762 DEL 21-09-2023

Oggetto:
Mav n. 0103065983310148. Liquidazione all' Autorità Nazionale 
Anticorruzione  - A.N.A.C. per affidamento servizio As.a.com in favore degli 
alunni disabili gravi, periodo gennaio - giugno 2023.

Il DIRIGENTE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto;

VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;

VISTI: 

- il D.Lgs.18/08/2000,  n. 267;

- il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;

- il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;

- lo statuto comunale;

- il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

- il regolamento comunale di contabilità;

- il regolamento comunale sui controlli interni;

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità 
tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis, comma 1, del 
D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto; 

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento 
Dr. Filippo Santoro, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Il DIRIGENTE
F.to DR. DOMENICO LOMBARDO

(Sottoscritto con firma digitale)



_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso 
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2326 del 21-09-2023
Pag. 2 di 6

COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

6° SETTORE - SERV. SOC., PUBBL. ISTR., BENI C., S.

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto:
Mav n. 0103065983310148. Liquidazione all' Autorità Nazionale 
Anticorruzione  - A.N.A.C. per affidamento servizio As.a.com in favore degli 
alunni disabili gravi, periodo gennaio - giugno 2023.

Il Responsabile del Procedimento

Premesso che questo Comune ha garantito nell‘A.S. 2022/23, tramite  il sistema 
dell'accreditamento degli Enti del Terzo Settore iscritti all’Albo comunale, il servizio di assistenza 
all’autonomia ed alla comunicazione in favore di n. 46 alunni disabili gravi, residenti nel Comune di 
Milazzo, in possesso dell’art. 3 co.3 L.104/92 e di idonea certificazione sanitaria rilasciata dalla 
NPIA di Milazzo;

Che, questo Ente ha proceduto all’affidamento del superiore servizio agli Enti del Terzo Settore, 
iscritti all’Albo Comunale degli enti accreditati all’erogazione,  liberamente individuati a seguito di 
presa visione della carta dei servizi e del Progetto tecnico migliorativo,  come da piano assistenziale 
individualizzato sottoscritto dagli stessi, agli atti d’ufficio; 

Considerato che al fine di dare attuazione all’art. 1, commi  65 e 67, della L. 23/12/2005 n. 266 ogni 
Stazione appaltante ha l’obbligo, per ogni procedura di gara, di versare in favore dell’Anac il 
contributo previsto dalla deliberazione n. 21 del 21.12.2011 emessa dall’Autorità stessa;

Accertato che dalla consultazione on line effettuata presso il servizio riscossione contributi del sito 
Anac è  stato visualizzato il MAV 01030659833101483, avente scadenza 07/07/2023, per le 
sottoelencate procedure: 
                                                                                                                                                     

- € 30,00 codice di gara 8796069 per affidamento mediante accreditamento all’Ass. Ialite 
servizio Asacom alunni disabili Ist. Compr 1°, periodo genn/giugno 2023, 9488051B5E;
- € 30,00 codice gara 8796143  per affidamento  mediante accreditamento Ass. Ialite servizio 
Ascom, 2° Compr., periodo genn/giugno 2023, Cig 9488113E87;
- € 30,00 codice gara 8796216 per affidamento  mediante accreditamento Ass. Ialite servizio 
Asacom ,  3° Compr., periodo genn/giugno 2023, Cig 948820065 ;
- € 30,00 codice gara 8850057 per affidamento  mediante accreditamento alla Soc. Coop. 
Genesi  servizio Asacom alunni disabili, periodo genn/giugno 2023, 95464782DD;

Ritenuto dover provvedere alla liquidazione della somma complessiva di € 120,00 a favore 
dell’Anac per il MAV  01030659833101483;



_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso 
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2326 del 21-09-2023
Pag. 3 di 6

VISTE le Delibere di C.C. di seguito specificate:

- n. 32 dell’11/04/2023 avente ad oggetto: “Approvazione Documento Unico di Programmazione 
(DUP) – Periodo 2023-2025 ( art.170,co. 1, del D.Lgs.267/00;

- n. 34 dell’11/04/2023 avente ad oggetto  “Approvazione del Bilancio di previsione finanziario 
2023-2025 (art. 151 del D.Lgs. 267/00 e art. 10 n. 118/2011);

VISTA la Delibera di G.M. n. 112 del 12/04/2023 di Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 
2023-2025 ( art 169 del D.Lgs. 267/00); 

VISTO l 'art. 184 del d.lgs. 267/2000;

VISTO i l par. 6. l del principio contabile appl icato 4.2;

Per le motivazioni espresse in narrativa

    

  PROPONE

1. Liquidare all’ANAC, Autorità Nazionale Anticorruzione, via M. Minghetti n. 10 – 00187 ROMA 
codice fiscale 97584460584, la somma di € 120,00 di cui al MAV n. 01030659833101483  a fronte 
del contributo per gli affidamenti, mediante il sistema dell’accreditamento, di seguito specificati:

- € 30,00 codice di gara 8796069 per affidamento mediante accreditamento all’Ass. Ialite 
servizio Asacom alunni disabili Ist. Compr 1°, periodo genn/giugno 2023, 9488051B5E;
- € 30,00 codice gara 8796143  per affidamento  mediante accreditamento Ass. Ialite servizio 
Ascom, 2° Compr., periodo genn/giugno 2023, Cig 9488113E87;
- € 30,00 codice gara 8796216 per affidamento  mediante accreditamento Ass. Ialite servizio 
Asacom ,  3° Compr., periodo genn/giugno 2023, Cig 948820065 ;
- € 30,00 codice gara 8850057 per affidamento  mediante accreditamento alla Soc. Coop. 
Genesi  servizio Asacom alunni disabili, periodo genn/giugno 2023, 95464782DD;

2. Fare fronte alla complessiva spesa di € 120,00, dando atto che la stessa grava sul cap. 
3723/1  IM  640   del 17/10/2022 giusta determinazione n. 543  del 17/10/2022 , esercizio in 
corso, gestione residui;

3. Dare mandato, al servizio finanziario di emettere mandato di pagamento di € 120,00, 
mediante accredito su codice IBAN indicato dall’Anac;

4. Trasmettere il presente provvedimento al Servizio Finanziario per gli adempimenti 
rientranti nella propria competenza;

5. Provvedere agli ulteriori obblighi inerenti la trasparenza amministrativa.

        Il Resp.le dell’Istruttoria



_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso 
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2326 del 21-09-2023
Pag. 4 di 6

D.ssa Domenica De Gaetano                                                                                     
                      Sottoscritto con firma elettronica

Il Responsabile del procedimento
F.to Dr. Filippo Santoro

(Sottoscritto con firma elettronica)



_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso 
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2326 del 21-09-2023
Pag. 5 di 6

PARERE CONTABILE DEFINITIVO UFFICIO IMPEGNI

Esito controllo contabile: Favorevole con contestuale registrazione contabile.

Milazzo, lì 21-09-2023
Il Responsabile del procedimento

F.to  Francesco Cambria
(Sottoscritto con firma elettronica)

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Si attesta la regolarità contabile e la relativa annotazione, anche ai fini della copertura finanziaria, nelle scritture 
contabili delle seguenti poste di bilancio:

Liquidazione provvisoria n.  2030 del 19-09-2023     CIG 
Su Impegno N°   640 del 17-10-2022 a Competenza  approvato con Atto n.    543 Determina 6 Settore del 17-10-2022 avente per oggetto Decreto 
del Ministero dellInterno e del Ministro della disabilita del 22/07/2022, Fondo per lassistenza allautonomia ed alla comunicazione degli alunni 
con disabilita Piano Riparto 2022. Accertamento e Impegno somme.
Missione Programma 5° livello 04.06-1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c.
Capitolo       3723 Articolo     1 Spese  per assistenza all'autonomia ed alla comunicazione
Causale Mav n. 0103065983310148. Liquidazione all Autorita Nazionale Anticorruzione  - A.N.A.C. per affidamento servizio As.a.com in 

favore degli alunni disabili gravi, periodo gennaio - giugno 2023.
Importo €. 120,00
Beneficiario      19405 omissis
Quietanza  IBAN 

Liquidazione n.  1876 del 21-09-2023     CIG 
Su Impegno N°   640 del 17-10-2022 a Competenza  approvato con Atto n.    543 Determina 6 Settore del 17-10-2022 avente per oggetto Decreto 
del Ministero dellInterno e del Ministro della disabilita del 22/07/2022, Fondo per lassistenza allautonomia ed alla comunicazione degli alunni 
con disabilita Piano Riparto 2022. Accertamento e Impegno somme.
Missione Programma 5° livello 04.06-1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c.
Capitolo       3723 Articolo     1 Spese  per assistenza all'autonomia ed alla comunicazione
Causale Mav n. 0103065983310148. Liquidazione all Autorita Nazionale Anticorruzione  - A.N.A.C. per affidamento servizio As.a.com in 

favore degli alunni disabili gravi, periodo gennaio - giugno 2023.
Importo €. 120,00
Beneficiario      19405 omissis
Quietanza  IBAN 

Milazzo, lì 27-09-2023

Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott.ssa Antonia Lucia Locantro

(Sottoscritto con firma digitale)

ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
(art.47 c.1 legge 8/6/1990, n°142)

Si attesta che la presente determinazione n. 2326 del 21-09-2023, viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line 
del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 27-09-2023.



_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso 
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2326 del 21-09-2023
Pag. 6 di 6

N. Reg. Albo: 4096

Milazzo, lì 27-09-2023

Il Responsabile della pubblicazione
F.to  Saveria Cannistra'

(Sottoscritto con firma digitale)


